Протокол № 6

                              заседания профсоюзного кружка

МБОУ «Гелдаганская СШ №1 им.Героя России М.Х.Даудова»

                                                                                  от 25.09.2024г.

Присутствовали: 10 чел.

 Приглашенные :

1. Ш-М.Х. Делемханов – директор школы

2. Эсамбаев А.С.– зам.директора по УВР

Тема занятия:

1.  Обзор профсоюзной прессы.

2. Оказание медицинской помощи по полису обязательного

медицинского страхования (ОМС).

1. Занятие началось с выступления зам.председателя профкома

Тасуханова Ш.А.

Он рассказал присутствующим о новостях представительства и Рессовета по

страницам журнала «Резонанс», «Информационного вестника» и газеты

«Мой профсоюз». По району подготовлены и сданы годовые статотеты,

также завершен Мониторинг по заработной плате.

2. Об «Оказании медицинской помощи по обязательному медицинскому

страхованию» рассказала председатель ППО М.М.Гагалова (доклад

прилагается).

Также она отметила, что в августе месяце все сотрудники образовательной

организации с трудом прошли медосмотры и подготовили медицинские

книжки на новый учебный год, т.к. на это мероприятие уходит уйма времени

и не всегда бесплатно (какой бы полис ты не имел). Члены кружка получили

ответы на интересующие их вопросы.

Руководитель кружка                                    М.М.Гагалова